
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 27 DE AGOSTO DE 1917. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico, 
RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL 

correspondiente al año de 4 917, ordenada por Real decreto de. 21 de Febrero de 1910. 

Provincia de Palencia. Término municipal de Villaconancio. 

única. 
LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo 

decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado 
el art. 9.° de! citado Real 

5 de Abril de 1915. 

Número 
de ordeD 

en la 
Sección. 

1 
2 
B 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47-
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 

APELLIDOS Y NOMBUE DEL ELECTOR. 

Adrián Encinas, Andrés. 
Aguado Encinas, Feliciano. 
Aguado Encinas, Miguel. 
Aguado Encinas, -Onofre. 
Aguado Rueda, Emiliano. 
Aguado de Rueda, Mariano. 
Alejos López, Felipe. 
Alejos Martín, Mariano. 
Antolín Expósito, Blas. 
Arranz Almazán, Fernando. 
Asensio Mieres, Mateo. 
Atienza Espina, Benedicto. 
Benito Encinas, Aniceto. 
Benito Encinas, Heliodoro. 
Bilbao Reguero, Felipe. 
Bilbao Reguero, Manuel. 
Cabezudo Benito, Marciano. 
Cabezudo Encinas, Cesáreo. 
Cabezudo Encinas, Francisco. 
Cabezudo González, Eugenio. 
Cabezudo González, Fabián. 
Cabezudo González, Hermógenes. 
Cabezudo González, Teodulfo. 
Cabezudo Martín, José. 
Cancho Aparicio, Felipe. 
Cancho Quintero, Manuel. 
Casado Romero, Modesto. 
Conde Abarquero, Luís. 
Diez Bilbao, Antonio. 
Encinas Encinas, Agapito. 
Encinas Encinas, Francisco. 
Encinas Encinas, Isacio. 
Encinas Encinas, Manuel. 
Encinas Encinas, Robustiano. 
Encinas González, Antonio. 
Encinas González, Demetrio. 
Encinas González, Mauricio. 
Encinas Martínez, Florencio. 
Encinas Niño, Luciano. 
Encinas Villarrubia, Nemesio. 
Farrán de Juana, Antonino. 
Farrán de Juana, Restituto. 
Farrán Santamaría, Juan. 
Flores Benito, Gregorio. 
Franco González, José. 
Franco Ruesga, Julio. 
García Marina, Pablo. 
García Martínez, Plácido. 
Gimón Cancho, Justo. 
Gimón Encinas, Gregorio. 
Gimón García, Teótimo. 
Gimón González, Pedro. 
González Abarquero, Domingo. 
González Aguado, Gabino. 
González Amo, Vicente. 
González Cabezudo, Miguel. 
González Encinas, Luís. 
González Encinas, Primiano. 
González Gimón, Víctor. 
González González, Emilio. 
González González, Francisco. 
González González, Mariano. 
González Niño, Casimiro. 
González Niño, Francisco. 

EDAD 
(añoscum 

piidos). 

DOMICILIO : * \ 
calle (ó plaza, etc.) y número de laíbása, 

En los Ayuntamientos rurales! 
BAREIO, ALDEA Ó ENTIDAD. . -

i r © * * „ . 

1 67 Cruz, 6. Pastor. 
67 Real, 15. Labrador. 
60 Cantarranas, 7. Labrador. 
50 Cantarranas, 7. Labrador. 
36 Real, 15. Jornalero. 
28 Tahona, 19. Jornalero. 
61 Medio, 13. Pastor. 
31 Tahona, 2. Pastor. 
35 Medio. Jornalero. 
54 Cruz, 14. Labrador. 
57 Tahona, 15. Jornalero. 
29 Cruz, 12. Labrador. 
31 Puerta Illana, 13. Jornalero. 
33 Postigo, 8. • Labrador. 
47 Tahona, 11. Pastor. 
44 Corro, 3. Pastor. 
38 Carnicerías, 2. Labrador. 
55 Real, 4. Labrador. 
52 Medio, 12. Labrador. 
28 Puerta Illana, 7. Labrador. 
31 Cardenal, 1. Labrador. 
53 Postigo, 4. Labrador. 
29 Carnicerías, 3. Labrador. 
83 Postigo, 4. Labrador. 
54 Tahona, 4. Jornalero. 
61 Cruz, 15. Jornalero. 
32 Postigo, 3. Pastor. 
28 Puerta Illana, 1. Jornalero. 
38 Ermita, 8. Pastor. 
28, Real, 7. Jornalero. 
47 Corro, 11. Labrador. 
25 Real, 5. Jornalero. 
65 Corro, 1. Jornalero. 

' 36 Cruz, 8. Jornalero. 
3 2 Puerta Illana, 4. Estudiante. 

\ 64 Puerta Illana, 7. Labrador. 
V, 56 Real, 11. Jornalero. 

33 Carnicerías, 5. Jornalero. 
53 - Cruz, 7. Labrador. 
64 Cantarranas, 1. Jornalero. 
39 Cantarranas, 2. Jornalero. 
32 Puerta Illana, 8. Jornalero. 
64 Corro, 9. Labrador. 
47 Real, 13. Labrador. 
56 Puerta Illana, 6. Labrador. 
29 Ermita, 2. Labrador. 
53 Ermita, 6. Pastor. 
43 Cruz, 21. Jornalero. 
66 Puerta Illana, 5. Labrador. 
25 Tahona, 8. Jornalero. 
32 Real, 9. Jornalero. 
56 Medio, 11. Jornalero. 
29 Real, 6. Carretero. 
45 Postigo, 16. Jornalero. 
42 Cruz, 17. Labrador. 
28 Medio, 3. Labrador. 
71 Postigo, 2. Jornalero. 
35 Postigo, 12. Jornalero. 
32 Tahona, 6. Jornalero. 
27 Corro, 5. Jornalero. 
71 Trompadero,'10. Labrador. 
68 Medio, 16. Labrador. 
46 Plaza, 6. Labrador. 
40 Tahona, 17. Jornalero. 

JFICIO U OCUPACION. 
¿Sabe 

leer y es-
cribir? 

No 
Si 
Si 
Sí 
Si 
Sí 
No 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Sí 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

% 



rncmSSmSSBSmmSSimm 

Número 
ie orden 

en la 
Seecióii. 

APELLIDOS ? NOMBRE DEL ELECTOR. 

6B 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 

• 85 
86 
87 

, 8 8 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96: 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 

González Niño, Gerardo. 
González Niño, Leandro. 
González Núñez, Vicente. 
Heras del Val, Marcelino (de las) 
Heras del Val, Santiago (dé las) 
Hermano Pérez, Clemente. 
Juana Franco, Diocleciano (de) 
Juana Franco, Protasio (de) 
Lombraña Fraile, Séryulo. 
Lorenzo González, Crescencio. 
Lorenzo González, Mauro. 
Lorenzo González, Nicasio. 
Lorenzo González, Pacomio. 
Martínez Alejos, Emeterio. 
Martínez Alejos, Félix. 
Martínez Curiel, Eugenio. 
Martínez Parra, Isacio. 
Medina Fernández, Julián. 
Meneses Ibáñez,^Eusebio._ 
Mínguez Aguado, Victorino. 
Monge Curiel, Sergio. 
Montero de la Fuente, Manuel. 
Montero Niño, Eduvino. 
Montero Pablo, Lope. 
Niño Cabezudo, Martín. 
Niño Encinas, Vicente. 

.... Niño de Rueda,. Miguel. 
Niño Villahoz, Isacio. 
Niño Villahoz, Máximo. 
Niño Villarrubia, Antonio. 
Niño Villarrubia, Nicolás. 
Niño Vítores, Marcelo. 
Olmo Encinas, Juan (del) 
Olmo González, Teófilo (del) 
Ozores de Rueda, Francisco. 
Pinto González, Clemente. 
Pinto González, Manuel. 
Pinto González, Raimundo. 
Pirito Santamaría, Daniel. 
Pinto Santamaría, Mariano. 
Pinto Santamaría, Miguel. 
Quintero Encinas, Andrés. 
Quintero Encinas, Deogracias. 
Quintero Encinas, José. 
Quintero Encinas, Manuel. 
Quintero Encinas, Marciano. 
Quintero Encinas, Rodrigo. 
Quintero Encinas, Rufino. 
Redondo Dusel, Gerardo. 
Renedo Arroyo, Agustín. 
Renedo Franco, Zoilo. 
Renedo Muñoz, Tomás. 
Renedo Quintero, Germán. 
Renedo de Rueda, Claudio. 
Rueda Cabezudo, Pedro (de) 
Rueda Calvo, Isidro (de) 
Rueda Villahoz, Sergio (de) 
Saúco López, Agapito. 
Toribio Curiel, Manuel. 
Uriña Chiménez, Marcelino. 
Val Martínez, Virginio (del) 
Val Triviño, Isidoro (del) 
Villahoz Gimón, Antonio. 
Villahoz Gimón, Toribio. 
Villahoz Montero, Balbino. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

48 
53 
64 
29 
27 
40 
32 
39 
38 
43 
36 
45 
39 
49 
52 
35 
25 
55 
39 
68 
30 
64 
33 
69 
37 
66 
76 
30 
32 
49 
57 
37 
53 
53 
39 
27 
73 
25 
41 
32 
34 
69 
53 
74 
42 
29 
46 
45 
27 
28 
50 
54 
29 
49 
35 
27 
58 60 
39 
28 
27 
57 
38 
34 
51 

DOMICILIO 
calie fó plaza, etc.) v número de la casa.j , 

K F LL IPROFESION, OFICIO D OCUPACIÓN. 
Sn los Ayuntamientos rurales; 

BAKRIO, ALDEA O ENTIDAD, 

Medio, 18. 
Cantarranas, 18. 
Extramuros. 
Medio, 9. 
Medio, 9. 
Cruz, 11. 
Cantarranas, 1. 
Real, 12. 
Cruz, 13. 
Plaza, 4. 
Cruz, 19. 
Tahona, 1. 
Cantarranas, 8. 
Cantarranas, 17. 
Cruz, 5. 
Trompadero, 4. 
Almaraz, 19. 
Trompadero, 6. 
Plaza, 7. 
Extramuros. 
Extramuros. 
Cantarranas, 19. 
Real, 8. 
Medio, 4. 
Medio, 13. 
Medio, 20. 
Medio, 14. 
Medio, 20. 
Trompadero, 20. 
Tahona, 9. 
Cruz, 23. 
Trompadero, 1. 
Medio, 1. 
Postigo, 18. 
Real, 10. 
Ermita, 1. 
Cantarranas, 4. 
Ermita, 1. 
Postigo, 1. 
Cruz, 17. 
Extramuros. 
Medio, 8. 
Tahona, 3. 
Corro, 13. 
Carnicerías, 1. 
Medio, 8. 
Puerta Illana, 13. 
Plaza, 1. 
Medio, 10. 
Ermita, 12. 
Postigo, 10. 
Cantarranas, 13. 
Cantarranas, 15. 
Cruz, 1. 
Corro, 13. 

i Real, 1 . 
Trompadero, 5. 

j C. Almaraz, 17. 
Extramuros. 
Postigo, 20. 
Puerta Illana, 5. 
Extramuros. 
Plaza, 5. 
Puerta Illana, 5. 
Cruz, 9. . 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Maestro. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Organista. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Sacerdote. 
Molinero. 
Caminero. 
Labrador. 
Labrador. 
Hornero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Labrador. 
Albañil. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Secretario. 
Jornalero. 
Médico. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Militar. 
Molinero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
-Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Sí 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista quo precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conformo con el original 

d )) Censo electoral de la misma remitido por el Jele provincial de Estadística. 
Falencia 27 de Agosto de 1917. 

E; , PRESIDENTE, 

Adolfo 
EL SECRETARIO, 

tyorrfingo Tfia z Caite ja. 

.jlKXB Vr' 5. 

imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


