## Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico.

## RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL

correspondiente al año de 1917, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910.

Provincia de Palencia.

Término municipal de Villaconancio.

## Sección única.

LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el art. 9.º del citado Real decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado per el de 5 de Abril de 1915.

10-					
Número	and the same of th	EDAD	DOMICILIO	A STATE OF THE STA	
de orden	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	(añoscum-	calle (ó plaza, etc.) y número de la casa	PRINCESIÓN OFICIO E COURT CO	Sabe
en la Sección.		plidos).	En los Ayuntamientos rurales:	PRODESIÓN, OFICIO U OCUPACION.	
CCCCION.	The second secon	pildos).	BARRIO, ALDEA O ENTIDAD.		cribir?
	and and an analysis of the second sec		All albeit to be to	3	- 500
18	Adrián Encinas, Andrés.	67	Cruz, 6.	Pastor.	
/ 2	Aguado Encinas, Feliciano.	67	Real, 15.	Labrador.	No
3	Aguado Encinas, Miguel.	60	Cantarranas, 7.	Labrador.	Si
4	Aguado Encinas, Onofre.	50	Cantarranas, 7.	Labrador.	Si
5	Aguado Rueda, Emiliano.	36	Real, 15.	Jornalero.	Si
6	Aguado de Rueda, Mariano.	28	Tahona, 19.	Jornalero.	Si
7	Alejos López, Felipe.	61	Medio, 13.	Pastor.	Si No
8	Alejos Martín, Mariano.	31	Tahona, 2.	Pastor.	No
9	Antolin Expósito, Blas.	35	Medio.	Jornalero.	No
10	Arranz Almazán, Fernando.	54	Cruz, 14.	Labrador.	Si
11	Asensio Mieres, Mateo.	57	Tahona, 15.	Jornalero.	Si
12	Atienza Espina, Benedicto.	29	Cruz, 12.	Labrador.	Si
13	Benito Encinas, Aniceto.	31	Puerta Illana, 13.	Jornalero.	Si
14	Benito Encinas, Heliodoro.	33	Postigo, 8.	Labrador.	Si
15	Bilbao Reguero, Felipe.	47	Tahona, 11.	Pastor.	No
16	Bilbao Reguero, Manuel.	44	Corro, 3.	Pastor.	No
17	Cabezudo Benito, Marciano.	38	Carnicerias, 2.	Labrador.	No Si
18	Cabezudo Encinas, Cesáreo.	55	Real, 4.	Labrador.	Si
19	Cabezudo Encinas, Francisco.	52	Medio, 12.	Labrador.	Si
20	Cabezudo González, Eugenio.	28	Puerta Illana, 7.	Labrador.	Si
21	Cabezudo González, Fabián.	31	Cardenal, 1.	Labrador.	Si
22	Cabezudo González, Hermógenes.	53	Postigo, 4.	Labrador.	Si
23	Cabezudo González, Teodulfo.	29	Carnicerias, 3.	Labrador.	Si
24	Cabezudo Martín, José.	83	Postigo, 4.	Labrador.	No
25	Cancho Aparicio, Felipe.	54	Tahona, 4.	Jornalero.	Si
26	Cancho Quintero, Manuel.	61	Cruz, 15.	Jornalero.	Si
27	Casado Romero, Modesto.	32	Postigo, 3.	Pastor.	No
28	Conde Abarquero, Luís.	28	Puerta Illana, 1.	Jornalero.	Si
29	Diez Bilbao, Antonio.	38	Ermita, 8.	Pastor.	Si
- 30	Encinas Encinas, Agapito.	28	Real, 7.	Jornalero.	Si
31	Encinas Encinas, Francisco.	47	Corro, 11.	Labrador.	Si
32	Encinas Encinas, Isacio.	25	Real, 5.	Jornalero.	Si
33	Encinas Encinas, Manuel.	65	Corro, 1.	Jornalero.	Si
34	Encinas Encinas, Robustiano.	36	Cruz, 8.	Jornalero.	Si
35	Encinas González, Antonio.	32	Puerta Illana, 4.	Estudiante.	Si
36	Encinas González, Demetrio.	64	Puerta Illana, 7.	Labrador.	Si
37	Encinas González, Mauricio.	56	Real, 11.	Jornalero.	Si
38	Encinas Martínez, Florencio.	33	Carnicerías, 5.	Jornalero.	Si
39	Encinas Niño, Luciano.	53	Cruz, 7.	Labrador.	Si
40	Encinas Villarrubia, Nemesio.	64	Cantarranas, 1.	Jornalero.	Si
41	Farrán de Juana, Antonino.	39	Cantarranas, 2.	Jornalero.	Si
42	Farrán de Juana, Restituto.	32	Puerta Illana, 8.	Jornalero.	Si
43	Farrán Santamaria, Juan.	64	Corro, 9.	Labrador.	Si
44	Flores Benito, Gregorio.	47	Real, 13.	Labrador.	Si
45	Franco González, José.	56	Puerta Illana, 6.	Labrador.	Si
46	Franco Ruesga, Julio.	29	Ermita, 2.	Labrador.	Si
47.	García Marina, Pablo.	53	Ermita, 6.	Pastor.	No No
48	García Martínez, Plácido.	43	Cruz, 21.	Jornalero.	No Si
49	Gimón Cancho, Justo.	66	Puerta Illana, 5.	Labrador.	Si
50	Gimón Encinas, Gregorio.	25	Tahona, 8.	Jornalero.	21
51	Gimón García, Teótimo.	32	Real, 9.	Jornalero.	Si Si
52	Gimón González, Pedro.	56	Medio, 11.	Jornalero.	21
53	González Abarquero, Domingo.	29	Real, 6.	Carretero.	Si
54	González Aguado, Gabino.	45	Postigo, 16.	Jornalero.	Si Si
55	González Amo, Vicente.	42	Cruz, 17.	Labrador.	Si
56	González Cabezudo, Miguel.	28	Medio, 3.	Labrador.	01
57	González Encinas, Luís.	71	Postigo, 2.	Jornalero.	Si
58	González Encinas, Primiano.	35	Postigo, 12.	Jornalero.	Si
59	González Gimón, Victor.	32	Tahona, 6.	Jornalero.	Si
60	González González, Emilio.	27	Corro, 5.	Jornalero.	Si
61	González González, Francisco.	71	Trompadero, 10.	Labrador.	Si
62	González González, Mariano.	68	Medio, 16.	Labrador.	Si
63	González Niño, Casimiro.	46	Plaza, 6.	Labrador.	Si
64	González Niño, Francisco.	40	Tahona, 17.	Jornalero.	Si Si

	HAVE THE STREET TO THE STREET	LIN	DOMICILIO	DESTRUCTION OF THE STREET	PE I
Número	HILL BY AND DESCRIPTION	EDAD	calle (ó plaza, etc.) y número de la casa.	PROFESION, OFICIO U OCUPACIÓN.	Sube
de orden en la	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	(años cum- plidos).	En los Ayuntamientos rurales:		cribir?
Sección.	The second secon	phaos).	BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.	B. C.	1
-	ATTRIBIED, I WILLIAM	48	Medio, 18.	Jornalero.	Si
65	González Niño, Gerardo.	53	Cantarranas, 18.	Labrador.	Si
66 67	González Niño, Leandro. González Núñez, Vicente.	64	Extramuros.	Jornalero.	Si
68	Heras del Val, Marcelino (de las)	29	Medio, 9.	Jornalero.	Si Si
69	Heras del Val, Santiago (de las)	27	Medio, 9.	Jornalero.	Si
70	Hermano Pérez, Clemente.	40 32	Cruz, 11. Cantarranas, 1.	Labrador.	Si Si
71	Juana Franco, Diocleciano (de)	39	Real, 12.	Jornalero.	Si
72 73	Juana Franco, Protasio (de) Lombraña Fraile, Sérvulo.	38	Cruz, 13.	Maestro.	Si
74	Lorenzo González, Crescencio.	43	Plaza, 4.	Labrador.	Si Si
75	Lorenzo González, Mauro.	36	Cruz, 19.	Labrador.	Si
76	Lorenzo González, Nicasio.	45 39	Tahona, 1. Cantarranas, 8.	Labrador.	Si
77	Lorenzo González, Pacomio.	49	Cantarranas, 17.	Jornalero.	Si
78 79	Martínez Alejos, Emeterio.  Martínez Alejos, Félix.	52	Cruz, 5.	Jornalero.	Si
80	Martínez Curiel, Eugenio.	35	Trompadero, 4.	Organista.	Si Si
81	Martinez Parra, Isacio.	25	Almaraz, 19.	Jornalero.  Zapatero.	Si
82	Medina Fernández, Julian.	55	Trompadero, 6. Plaza, 7.	Sacerdote.	Si
83	Meneses Ibánez, Eusebio.	39 68	Extramuros.	Molinero.	Si
84	Minguez Aguado, Victorino.	30	Extramuros.	Caminero.	Si
85	Monge Curiel, Sergio. Montero de la Fuente, Manuel.	64	Cantarranas, 19.	Labrador.	Si
86 87	Montero Niño Eduvino.	33	Real, 8.	Labrador.	Si Si
88	Montero Pablo, Lope.	69	Medio, 4.	Hornero. Labrador.	Si
89	Niño Cabezudo, Martín.	37	Medio, 13.	Labrador. SabuA sadra all narro A	
90 /	Niño Encinas, Vicente.	66 76	Medio, 20.	Labrador. Apple St. Apple ShangA	Si
91	Niño de Rueda, Miguel.	30	Medio, 20.	Labrador, leggil segual obang A	Si
92	Niño Villahoz, Isacio.	32	Trompadero, 20.	Labrador. e loui · anciend unanga	Si
93	Niño Villarrubia, Antonio.	49	Tahona, 9.	Labrador.onsifimili abend obsuga	Si
95	Niño Villarrubia, Nicolás, Maranot	57	Cruz, 23.	Labrador: anak shanff eb ohang A Pastor	Si No
9674	Niño Vítores, Marcelo.	37	Trompadero, 1.	Labrador. Charally and and A	
97	Olmo Encinas, Juan (del)	53 53	Medio, 1. della Postigo, 18.	Labrador. and o'leb and a minima	
98 4	Olmo González, Teófilo (del) anol	39	Real, 10.	Albanil busand chamla sastra	
99	Ozores de Rueda, Francisco. bardad Pinto González, Clemente.	27	Ermita, 1.	Jornalero. John Senetil Granes A.	Si
100	Pinto González, Manuel. Tobardad	73	Cantarranas, 4.	Labrador. Sibone S oniged exnert	The second secon
102	Pinto González, Raimundo.	25	Ermita, 1.	Jornalero. Jornalero. Jornalero.	
103	Pinto Santamaria. Daniel.	41	Postigo, 1.	Jornalero.	
10407	Pinto Santamaría, Mariano.	32	Cruz, 17. Extramuros.	Jornalero. Jaman Crancast and 18	Si
105	Pinto Santamaría, Miguel.	69	Medio, 8.	Labrador. asional object objects	
106	Quintero Encinas, Andrés. Quintero Encinas, Deogracias.	53	Tahona, 3. H	Labrador. what of amiliand observed to	Si
107 101	Quintero Encinas, José.	74	Corro, 13.	Labrador. Dasid Assessed obuseda.	
109	Quintero Encinas, Manuel.	42	Carnicerias, 1.	Jornalero. and sale of occasion.	Si Si
110	Quintero Encinas, Marciano.	29 46	Medio, 8. Puerta Illana, 13.	Secretario.	Si
111	Quintero Encinas, Rodrigo.	46 45	Plaza, 1.	Jornalero. To all and observed	Si
112	Quintero Encinas, Rufino.	27	Medio, 10.	Médico. Deut all character	Si
113	Redondo Dusel, Gerardo.	28	Ermita, 12.	Jornalero, apilod state of A of the	Si
114	Renedo Franco, Zoilo.	50	Postigo, 10.	Jornalero. Journal Control of the	
116	Renedo Muñoz, Tomás.	54	Cantarranas, 13.	Labrador. And American American Labrador.	
117	Renedo Quintero, Germán.	29 49	Cantarranas, 15.	Jornalero.	
118	Renedo de Rueda, Claudio.	35	Corro, 13.	Labrador, ligana seamed same	Si
119	Rueda Cabezudo, Pedro (de)	27	Real, 1.	Jornalero.	Si
120	Rueda Calvo, Isidro (de) Rueda Villahoz, Sergio (de)	58	Trompadero, 5.	Jornalero. Mosal maine and and	
121	Sauce López, Agapito.	60	C. Almaraz, 17.	Militar. lead and a modell action	
123	Toribio Curiel, Manuel.	39	Extramuros.	Pastor.	Si No
124	Urina Chiménez, Marcelino,	28	Postigo, 20.	Jornalero.	
125 8	Val Martínez, Virginio (del)	27 57	Puerta Illana, 5. Extramuros.	Jornalero.	Si
126	Val Triviño, Isidoro (del)	38	Plaza, 5.	Jornalero. good and and and and and and and and and an	Si
127	Villahoz Gimón, Antonio.	34	Puerta Illana, 5.	Jornalero. Designal and Manufal	Si
128 129	Villahoz Montero, Balbino.	51	Cruz, 9. June	Labrador, mod sidurasia V announ	Si
123	VIIIsiloz Montero, Daronio.		S. adostronau   Co	arran de Juans. Antonino.	

## El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original de la misma remitido por el Jete provincial de Estadística.

Palencia 27 de Agosto de 1917.

V.º B.º
EL PRESIDENTE,
Adolfo Riaza

Domingo Diaz Caneja.

Concales Cabando, Migned Concades, Landon Migned Concales, Landon Concales I printendence Concales Concales, Emiliar Concales Concales, Emiliar Concales Concales, Francisco

Consider Courses, Mariana Consider Mino, Camples Consider Mino, Transacce.